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Przewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego 

Dotyczy: Zaplanowania interwencji w zakresie utrzymania odpowiedniego stanu dróg powiatowych 
oraz inwestycji drogowych na terenie Gminy Nowa Słupia w 2025 roku. 

W dniu 7 listopada odbył się objazd po drogach powiatowych położonych na terenie Gminy Nowa Słupia 
z udziałem Burmistrza Andrzeja Gąsiora oraz Radnych i Sołtysów Miasta i Gminy Nowa Słupia, 
mieszkańców gminy, Radnych Powiatu Kieleckiego Anny Łubek i Piotra Sepioło oraz przedstawiciela 
Powiatowego Zarządu Dróg Pana . 

Celem objazdu było wskazanie niecierpiących zwłoki interwencji na drogach powiatowych mających 
swój przebieg na terenie Gminy Nowa Słupia. W wyniku objazdu została sporządzona lista prac 
niezbędnych do wykonania w 2025 roku. 

Wobec czego wnioskuję o: 

1. Uwzględnienie w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2025 rok inwestycji drogowej polegającej na 
przebudowie i rozbudowie drogi powiatowej nr 1424 T Stara Słupia - Piórków - Wszachów na 
odcinku leśnym prowadzącym przez Jeleniowski Park Krajobrazowy od leśniczówki w miejscowości 
Jeleniów do Piórkowa (Gmina Łagów). Pragnę podkreślić, iż droga ta posiada gotowy projekt i 
znajduje się na liście rezerwowej. Wykonanie wspomnianej drogi umożliwi połączenie 
południowych miejscowości Pasma Jeleniowskiego Gór Świętokrzyskich z północną ich częścią. 
Droga ta posiada znaczenie strategiczne, bowiem połączyła by drogę krajową nr 74 z drogą 
wojewódzką nr 751. 

2. Uwzględnienie w budżecie Powiatu Kieleckiego i wykonanie wiosną 2025 roku w ramach tzw. 
remontów cząstkowych odcinka drogi powiatowej nr 1418 T na długości około 60 metrów 
począwszy od skrzyżowania z drogą gminną w miejscowości Pokrzywianka Górna w stronę 
Cząstkowa. 
W związku z bieżącym użytkowaniem oraz w wyniku zmiennych warunków atmosferycznych stan 
w/w dróg wymaga pilnej naprawy. Powstałe głębokie ubytki nawierzchni wspomnianych dróg 
stanowią nie tylko zagrożenie dla poruszających się tymi drogami pojazdów ale również są 
niebezpieczne dla użytkujących te drogi mieszkańców. Dlatego też bardzo proszę o pilną naprawę 
ich nawierzchni. W chwili obecnej droga na tym odcinku nie nadaje się do przejazdu, 
asfalt całkowicie się rozsypał, utworzyły się liczne koleiny i zapadliska co uniemożliwia bezpieczny 
przejazd nawet przy małych prędkościach. O pilnej potrzebie naprawy tej drogi pisałem w 
interpelacji z dnia 28.05.2024 r. 

3. Zabezpieczenia obsuwającej się skarpy przy drodze powiatowej DP 1424 T w Jeleniowie (Jeleniów -
posesja nr w Gminie Nowa Słupia. 
W wyniku obfitych deszczów przy posesji nr w Jeleniowie, gdzie schodzą się dwie drogi powiatowe 
DP 1424 T oraz DP 1421T spotykają się dwa przepusty i kumulująca się w tym miejscu spływająca 
woda powoduje podmywanie i obsuwanie się skarp. Proszę o wykonanie odpowiednich 
zabezpieczeń skarpy (rowu przy drodze powiatowej) aby nie doszło do tragicznego osunięcia się 
skarpy wraz z betonowym ogrodzeniem posesji. O powyższej sprawie pisałem również we 
wcześniejszej interpelacji z dnia 17.09.2024 r 



4. Zaplanowanie wyczyszczenia istniejących rowów, wykonanie rowów w miejscu ich braku wraz z 
wyczyszczeniem korytek oraz przepustów przy drodze powiatowej DP 1422T w miejscowości Wólka 
Milanowska począwszy od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 753 do skrzyżowania z drogą 
gminną 352004 T. Od drogi wojewódzkiej spływa woda (duże nachylenie) niosąc ze sobą ogromne 
ilości gałęzi, ziemi, żwiru i piachu pozostawiając je na drodze gminnej. 

5. Zaplanowanie wyczyszczenia istniejących rowów, wykonanie rowów w miejscu ich braku wraz z 
wyczyszczeniem korytek oraz przepustów przy drodze powiatowej DP 1422T w miejscowości 
Paprocice począwszy od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 756 do lasu. Od lasu spływa woda 
(duże nachylenie) niosąc ze sobą ogromne ilości ziemi, która wypełniła wszystkie rowy. 

6. Zaplanowanie działań mających na celu zabezpieczenie osuwającej się skarpy na drodze powiatowej 
nr 1416 T w miejscowości Włochy (Włoch Nowa Wieś) - na prawym łuku ostrego skrętu w miejscu 
głębokiego wąwozu lessowego. Deszcze powodują obsuwanie się skarpy lessowej pod którą 
przebiega droga powiatowa. Brak interwencji poprzez zabezpieczenia skarpy spowoduje osunięcie 
się lessu wraz z zamieszkałym domem położonym nad przebiegającą poniżej drogą. 

7. Zaplanowanie wycinki drzew oraz krzewów porastających w rowach przv drodze powiatowej 1416 
T miejscowości Cząstków (Zamłynie) pomiędzy posesjami nr oraz oraz w Rudkach Osiedle 
Górne) pomiędzy posesjami nr oraz nr znajdujących się nad starą kopalnią. W chwili obecnej 
wyrosły w tym miejscu duże drzewa, które stwarzają niebezpieczeństwo poruszających się pieszych 
i pojazdów na wspomnianych odcinkach drogi. 

8. Zaplanowanie utworzenia i oznakowania poziomego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 
1416 T przy skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 756. Oznakowane przejście byłoby naturalnym 
przedłużeniem chodnika przebiegającego wzdłuż wspomnianej drogi wojewódzkiej. Wyznaczenie i 
oznakowanie przejścia dla pieszych w tym miejscu umożliwi bezpieczne pokonanie drogi 
powiatowej mieszkańcom Sosnówki. Mając zatem na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, a w 
szczególności dzieci, proszę o wyznaczenie, zgodnie z obowiązującymi zasadami i przepisami prawa, 
przejścia dla pieszych. 

9. Zaplanowanie utworzenia i oznakowania poziomego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 
1417 T przy skrzyżowaniu z drogą gminną (przy posesji ul. Górnicza nr / Oznakowane przejście 
byłoby naturalnym przedłużeniem chodnika przebiegającego wzdłuż wspomnianej drogi gminnej i 
przejściem na chodnik prowadzący wzdłuż drogi powiatowej 1417 T. Należy podkreślić, że jest to 
miejsce niebezpieczne z którego korzystają nie tylko mieszkańcy Rudek, Sosnówki i Osiedla Górnego 
ale również dzieci przebywające w znajdującym się ośrodku „Gołoborze". Dodatkowym 
niebezpieczeństwem są odbywające się na min. na tej drodze targi w każdy piątek. Wyznaczenie i 
oznakowanie przejścia dla pieszych w tym miejscu umożliwi bezpieczne pokonanie drogi 
powiatowej mieszkańcom wspomnianych miejscowości. Mając zatem na uwadze bezpieczeństwo 
mieszkańców, a w szczególności dzieci, proszę o wyznaczenie, zgodnie z obowiązującymi zasadami i 
przepisami prawa, przejścia dla pieszych. 

10. Zaplanowanie wyczyszczenia istniejących rowów, wykonanie rowów w miejscu ich braku wraz z 
wyczyszczeniem korytek oraz przepustów przy drodze powiatowej a także wycinkę drzew i krzewów 
przy drodze powiatowej nr DP 1417T w miejscowości Rudki od cmentarza parafialnego do mostu na 
rzece Pokrzywiance. 

11. Zaplanowanie wyczyszczenia istniejących rowów, wykonanie rowów w miejscu ich braku wraz z 
wyczyszczeniem korytek oraz przepustów przy drodze powiatowej a także wycinkę drzew i krzewów 
przy drodze powiatowej nr DP 1409T w miejscowości Dębno od cmentarza parafialnego do 
skrzyżowania. Przedłużenie rowu krytego na wyżej wspomnianym skrzyżowaniu, tuż obok posesji nr 

(Dębno - Siedliszki) 


